

Europejskie Forum Rolnicze



Jasionka k. Rzeszowa, 26-27 marca 2025 r.

26-27 marca 2025 r. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym ZEN.COM Expo w Jasionce k. Rzeszowa odbyło się VII Europejskie Forum Rolnicze. Wydarzenie, organizowane przez Fundację Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej (EFRWP) we współpracy z Agro Promotion, objął patronatem honorowym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Czesław Siekierski.

Forum zgromadziło kluczowych przedstawicieli sektora rolno-spożywczego, ekspertów, polityków i rolników, którzy debatowali na temat najważniejszych wyzwań i przyszłości rolnictwa w Polsce i Europie. Szczególną uwagę poświęcono kwestiom związanym z importem produktów rolno-spożywczych, polityką rolną Unii Europejskiej oraz nowoczesnymi technologiami wspierającymi rozwój branży.

Wydarzeniu towarzyszyła strefa wystawiennicza, gdzie zaprezentowano nowoczesne rozwiązania dla rolnictwa. Wśród wystawców znalazły się m.in. instytuty badawcze, w tym Instytut Ogrodnictwa - PIB. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Czesław Siekierski, był jednym z wielu znakomitych gości, którzy odwiedzili nasze stoisko. Z zainteresowaniem zapoznał się z prezentowanymi projektami oraz innowacyjnymi rozwiązaniami w ogrodnictwie. Wśród nich były projekty badawcze o dużym potencjale wdrożeniowym do praktyki ogrodniczej, takie jak: AgroBioConnect, BIO-FERTIL, BIOFRUITNET, BioHortiTech, ECONUTRI, EXCALIBUR, HARVBOT, HortiFoodTrends, HORTIQD, SPIN-FERT, SUPPORT.

Ponadto Instytut prezentował nowoczesne centra badawcze, w tym: Centrum Innowacyjnych i Zrównoważonych Technologii Ogrodniczych, Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych, Laboratorium Fizjologii Pozbiorczej Produktów Ogrodniczych oraz Regionalne Centrum Bioróżnorodności

Ogrodniczej.

Odwiedzający mogli również zapoznać się z ofertą akredytowanych laboratoriów oraz systemami wspomagającymi produkcję rolniczą, takimi jak: Internetowa Platforma Wspomagania Decyzji Nawodnieniowych, Laboratorium Badania Jakości Produktów Ogrodniczych, Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich, Laboratorium Chorób Roślin, System wspomagania decyzji w ochronie roślin „HortiOchrona” i Zakład Badania Bezpieczeństwa Żywności.

Podczas wydarzenia promowano także odmiany hodowli Instytutu, prezentowano materiały naukowe oraz organizowano degustację produktów wytworzonych w Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych. Dodatkową atrakcją była miniwystawa owoców oraz kompozycji kwiatowo-owocowo-warzywnych, które przyciągnęły licznych odwiedzających. VII Europejskie Forum Rolnicze ponownie stało się przestrzenią do merytorycznej dyskusji i wymiany doświadczeń, podkreślając kluczową rolę rolnictwa w gospodarce i społeczeństwie.







